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 EXP. NO. CM-2025-085
FECHA: 26/05/2025
NRD: 2025-003219
FORM. NO.: 02 D/F 28/04/2025

RPE DGII 
(Itbis / Anticipo) TSS DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTRATEGIAS MARFER, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COLORES Y TERMINACIONES BOURDIER CRUZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SELER INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 6 Rollo TAPE HECHO CON MALLA DE FIBRA DE VIDRIO, RECUBIERTO CON RESINA ANTIALCALINA. RD$325.00 RD$1,950.00

Marca: S/M
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$394.00 RD$2,364.00

Marca: GRIP RITE 
MTW2300
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$321.15 RD$1,926.90

Marca: S/M
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

2 12 Rollo TAPE PAPEL PARA SHEETROCK  2" X 250'
 TAPE DE PAPEL PARA JUNTAS PARA PANELES DE YESO. RD$230.00 RD$2,760.00

Marca: S/M
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$194.00 RD$2,328.00

Marca: ECOMAT 0049
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$241.80 RD$2,901.60

Marca: PROFORM
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

3 160 Unidad MOTA PARA PINTAR ANTI-GOTA DE 9" X 10MM (RAYA AMARILLA) RD$214.00 RD$34,240.00

Marca: ATLAS
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$600.00 RD$96,000.00

Marca: ATLAS
Entrega: 15 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$43.00 RD$6,880.00

Marca: SH JAG-38
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$301.40 RD$48,224.00

Marca: S/M
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

4 150 Unidad BROCHA DE 2 PULGADAS
 BROCHA ESPESOR SIMPLE, CERDAS GRISES. RD$71.00 RD$10,650.00

Marca: ATLAS
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$118.00 RD$17,700.00

Marca: ATLAS
Entrega: 15 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$46.00 RD$6,900.00

Marca: SH JBM-20
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$76.88 RD$11,532.00

Marca: S/M
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

5 150 Unidad BROCHA DE 3 PULGADAS
BROCHA ESPESOR SIMPLE, CERDAS GRISES. RD$109.00 RD$16,350.00

Marca: ATLAS
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$207.00 RD$31,050.00

Marca: ATLAS
Entrega: 15 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$66.00 RD$9,900.00

Marca: SH JBM-30
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$117.36 RD$17,604.00

Marca: S/M
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

6 100 Unidad PORTA-ROLO 9" MANGO/ROJO, TIPO JAULA
PORTA ROLO MANGO TIPO JAULA REUTILIZABLE 23CM 9''. RD$117.00 RD$11,700.00

Marca: ATLAS
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$235.00 RD$23,500.00

Marca: ATLAS
Entrega: 15 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$99.00 RD$9,900.00

Marca: ATLAS 
AT400/230R
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$248.16 RD$24,816.00

Marca: S/M
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

7 100 Unidad PLIEGO DE LIJA 120
PLIEGO DE LIJA RESISTENTE AL AGUA PARA PINTURA Y MASILLA. RD$33.00 RD$3,300.00

Marca: S/M
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$62.00 RD$6,200.00

Marca: GRINCO
Entrega: 15 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$29.00 RD$2,900.00

Marca: NORTON T489-120
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$64.99 RD$6,499.00

Marca: S/M
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

8 100 Unidad CINTA MASKING TAPE VERDE 233 ¾ X 50 YARDAS RD$165.00 RD$16,500.00

Marca: 3M
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$246.00 RD$24,600.00

Marca: 3M 233
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$288.33 RD$28,833.00

Marca: 3M
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

9 6 Cubeta
MASILLA YESO 5 GLS, COMPUESTO PREMEZCLADO CON BASE DE VINILO
MASILLA YESO PREMEZCLADO CON BASE DE VINILO
LOS ENVASES DE (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$2,625.00 RD$15,750.00

Marca: LANCO
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$1,543.00 RD$9,258.00

Marca:TROPICAL 
Entrega: 15 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$2,472.55 RD$14,835.30

Marca: EASY FINISH
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

10 16 Galón

PINTURA ESMALTE, COLOR NEGRO (MATE)
LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES DE ENERO 2025
LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE. Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.
LOS ENVASES DE PINTURA (GALÓN) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$1,780.00 RD$28,480.00

Marca: TROPICAL 
PLUS
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$1,471.00 RD$23,536.00

Marca:TROPICAL 
Entrega: 15 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$1,460.00 RD$23,360.00

Marca: TROPICAL PLUS 
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$1,596.57 RD$25,545.12

Marca: TROPICAL
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

NO OFERTA

NO OFERTA

SELER INDUSTRIAL, SRL

NO OFERTA

NO OFERTA

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

09/05/2025

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ SU USO A NIVEL NACIONAL, (SEGUNDO PEDIDO 2025).

EMPRESAS INVITADAS: SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE
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 EXP. NO. CM-2025-085
FECHA: 26/05/2025
NRD: 2025-003219
FORM. NO.: 02 D/F 28/04/2025

RPE DGII 
(Itbis / Anticipo) TSS DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTRATEGIAS MARFER, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COLORES Y TERMINACIONES BOURDIER CRUZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SELER INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

SELER INDUSTRIAL, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

09/05/2025

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ SU USO A NIVEL NACIONAL, (SEGUNDO PEDIDO 2025).

EMPRESAS INVITADAS: SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

11 16 Galón

PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL, COLOR BRONCE CLARO 20
 LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025.
LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.
LOS ENVASES DE PINTURA (GALONES) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO,
SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$1,780.00 RD$28,480.00

Marca: TROPICAL 
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$1,780.44 RD$28,487.04

Marca: TROPICAL
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

12 25 Unidad

PINTURA EN SPRAY, ACRÍLICO BLANCO, 400 ML
 LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS (SPRAY)
LOS ENVASES DE PINTURA (SPRAY) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$103.00 RD$2,575.00

Marca:  S/M
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$494.00 RD$12,350.00

Marca: MONTO
Entrega: 15 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$110.00 RD$2,750.00

Marca: CANO 
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$554.84 RD$13,871.00

Marca:  MONTO
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

13 20 Galón PINTURA PARA ROTULACIÓN DE PAVIMENTO (TRAFICO) COLOR AMARILLO
LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025. RD$1,840.00 RD$36,800.00

Marca: TROPICAL 
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$1,694.00 RD$33,880.00

Marca: TROPICAL
Entrega: 15 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$938.00 RD$18,760.00

Marca: CANO 
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$1,879.06 RD$37,581.20

Marca: TROPICAL
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

14 32 Galón

PINTURA EPOXICA GRIS PERLA
LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025.
LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.
LOS ENVASES DE PINTURA (GALÓN) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$3,275.00 RD$104,800.00

Marca: POPULAR
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$3,048.00 RD$97,536.00

Marca: POPULAR
Entrega: 15 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$2,995.00 RD$95,840.00

Marca: POPULAR 
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$3,013.13 RD$96,420.16

Marca: TROPICAL
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

15 36 Galón

PINTURA EPOXICA PARA PAVIMENTO INTERIOR/ EXTERIOR COLOR ROJO LADRILLO (SIDE WALK)
LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025.
LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.
LOS ENVASES DE PINTURA (GALÓN) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$3,275.00 RD$117,900.00

Marca: POPULAR
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$2,528.00 RD$91,008.00

Marca: TROPICAL 
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$2,577.39 RD$92,786.04

Marca: TROPICAL
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

16 10 Cubeta

PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR ARENA DEL SUR 71
LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025.
LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.
LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 GALONES.
LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$6,705.00 RD$67,050.00

Marca: POPULAR
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$6,789.00 RD$67,890.00

Marca:  POPULAR
Entrega: 15 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$4,152.00 RD$41,520.00

Marca: CANO
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$7,349.29 RD$73,492.90

Marca: POPULAR
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

17 163 Cubeta

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO COLONIAL 966 SIN OLOR
 LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025.
LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.
LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 GALONES.
LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$6,340.00 RD$1,033,420.00

Marca: TROPICAL
Entrega: 01 a 10 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: No

RD$6,000.00 RD$978,000.00

Marca: TROPICAL
Entrega: 15 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$6,678.00 RD$1,088,514.00

Marca: TROPICAL 
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$6,480.43 RD$1,056,310.09

Marca: TROPICAL
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

NO OFERTA

NO OFERTANO OFERTA



Hoja 2 de 2
Página 3 de 3

 EXP. NO. CM-2025-085
FECHA: 26/05/2025
NRD: 2025-003219
FORM. NO.: 02 D/F 28/04/2025

RPE DGII 
(Itbis / Anticipo) TSS DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTRATEGIAS MARFER, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COLORES Y TERMINACIONES BOURDIER CRUZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SELER INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

SELER INDUSTRIAL, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

09/05/2025

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ SU USO A NIVEL NACIONAL, (SEGUNDO PEDIDO 2025).

EMPRESAS INVITADAS: SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

18 32 Cubeta

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR, COLOR BLANCO 00, SIN OLOR.
LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL ENERO 2025
LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.
LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 GALONES.
LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$6,000.00 RD$192,000.00

Marca: TROPICAL
Entrega: 15 días
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

RD$6,929.00 RD$221,728.00

Marca: TROPICAL 
Entrega: 15 dias hábiles
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: si

RD$6,480.43 RD$207,373.76

Marca: TROPICAL
Entrega: 15 dias
Garantía: Por desperfectos 
de fabrica
Cumple: si

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

NO OFERTA

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

VER INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTO
**OFERTAS ORDENADAS SEGÚN INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA**

* # 17: no cumple, ver informe técnico.
* # 18: no oferta. 
* Más detalles en oferta

* # 1, 2 , 8, 11 y 15: no oferta.
* Más detalles en oferta.

* # 9 y 11: no oferta.
* Más detalles en oferta.

* Más detalles en oferta

RD$1,808,591.90 RD$1,874,902.00 RD$1,946,117.36 RD$2,111,066.15

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

Realizado por:
Angel Ma. Matos C. 
Analista

RD$275,886.90 RD$286,002.00 RD$296,865.36 RD$322,027.04

*TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS HÁBILES
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*GARANTÍA: N/A 
*ADJUDICACIÓN: POR ÍTEM

RD$1,532,705.00 RD$1,588,900.00 RD$1,649,252.00 RD$1,789,039.11
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FECHA: 26/05/2025
NRD: 2025-003219
FORM. NO.: 02 D/F 28/04/2025

RPE DGII 
(Itbis / Anticipo) TSS DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTRATEGIAS MARFER, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COLORES Y TERMINACIONES BOURDIER CRUZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SELER INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 6 Rollo TAPE HECHO CON MALLA DE FIBRA DE VIDRIO, RECUBIERTO CON RESINA ANTIALCALINA. RD$304.95 RD$1,829.70

Marca: BEST VALUE
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$483.05 RD$2,898.30

Marca: SISTEGUA
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: No

2 12 Rollo TAPE PAPEL PARA SHEETROCK  2" X 250'
 TAPE DE PAPEL PARA JUNTAS PARA PANELES DE YESO. RD$289.95 RD$3,479.40

Marca: BEST VALUE
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$310.00 RD$3,720.00

Marca: TG
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

3 160 Unidad MOTA PARA PINTAR ANTI-GOTA DE 9" X 10MM (RAYA AMARILLA) RD$212.00 RD$33,920.00

Marca: ALTLAS
Entrega: 15 días
Garantía: 01 año
Cumple: si

RD$109.95 RD$17,592.00

Marca:CANO
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$84.75 RD$13,560.00

Marca: ATLAS
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

4 150 Unidad BROCHA DE 2 PULGADAS
 BROCHA ESPESOR SIMPLE, CERDAS GRISES. RD$72.03 RD$10,804.50

Marca:LONGLIFE
Entrega: 15 días
Garantía: 01 año
Cumple: si

RD$74.95 RD$11,242.50

Marca: ATLAS
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$84.75 RD$12,712.50

Marca: TRUPER
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

5 150 Unidad BROCHA DE 3 PULGADAS
BROCHA ESPESOR SIMPLE, CERDAS GRISES. RD$105.92 RD$15,888.00

Marca:LONGLIFE
Entrega: 15 días
Garantía: 01 año
Cumple: si

RD$94.95 RD$14,242.50

Marca:CANO
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$118.64 RD$17,796.00

Marca: TRUPER
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

6 100 Unidad PORTA-ROLO 9" MANGO/ROJO, TIPO JAULA
PORTA ROLO MANGO TIPO JAULA REUTILIZABLE 23CM 9''. RD$148.31 RD$14,831.00

Marca:ATLAS
Entrega: 15 días
Garantía: 01 año
Cumple: si

RD$159.45 RD$15,945.00

Marca:CANO
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$127.12 RD$12,712.00

Marca: ATLAS
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

7 100 Unidad PLIEGO DE LIJA 120
PLIEGO DE LIJA RESISTENTE AL AGUA PARA PINTURA Y MASILLA. RD$46.61 RD$4,661.00

Marca:VONDER
Entrega: 15 días
Garantía: 01 año
Cumple: si

RD$30.00 RD$3,000.00

Marca: ABRACOL
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$42.37 RD$4,237.00

Marca: TRUPER
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

8 100 Unidad CINTA MASKING TAPE VERDE 233 ¾ X 50 YARDAS RD$175.00 RD$17,500.00

Marca: 3M
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$254.24 RD$25,424.00

Marca: 3M
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

9 6 Cubeta
MASILLA YESO 5 GLS, COMPUESTO PREMEZCLADO CON BASE DE VINILO
MASILLA YESO PREMEZCLADO CON BASE DE VINILO
LOS ENVASES DE (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$2,900.00 RD$17,400.00

Marca: LANCO
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$1,650.00 RD$9,900.00

Marca: LANCO
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

10 16 Galón

PINTURA ESMALTE, COLOR NEGRO (MATE)
LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES DE ENERO 2025
LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE. Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.
LOS ENVASES DE PINTURA (GALÓN) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$989.00 RD$15,824.00

Marca: POPULAR 
PRO
Entrega: 05 días 
Garantía: 2 años por 
desperfectos de fabrica 
Cumple: Si

RD$1,406.61 RD$22,505.76

Marca: CANO
Entrega: 15 días 
Garantía: 06 meses
Cumple: Si

RD$1,686.44 RD$26,983.04

Marca:CRYSMAR
Entrega: 15 días
Garantía: 01 año
Cumple: si

RD$1,355.00 RD$21,680.00

Marca: CRYSMAR
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$1,480.00 RD$23,680.00

Marca: SHALOM
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
OBSERVACIONES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

NO OFERTANO OFERTA

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

09/05/2025

PINTURAS SHALOM, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
PINTURAS POPULAR, SA ESTRATEGIAS MARFER, SRL COLORES Y TERMINACIONES BOURDIER CRUZ, SRL

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ SU USO A NIVEL NACIONAL, (SEGUNDO PEDIDO 2025).

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

PROVEEDORES

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

EMPRESAS INVITADAS: SIETE (07)

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA
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EXP. NO. CM-2025-085
FECHA: 26/05/2025
NRD: 2025-003219
FORM. NO.: 02 D/F 28/04/2025

RPE DGII 
(Itbis / Anticipo) TSS DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTRATEGIAS MARFER, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COLORES Y TERMINACIONES BOURDIER CRUZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SELER INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
OBSERVACIONES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

09/05/2025

PINTURAS SHALOM, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
PINTURAS POPULAR, SA ESTRATEGIAS MARFER, SRL COLORES Y TERMINACIONES BOURDIER CRUZ, SRL

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ SU USO A NIVEL NACIONAL, (SEGUNDO PEDIDO 2025).

PROVEEDORES

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

EMPRESAS INVITADAS: SIETE (07)

11 16 Galón

PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL, COLOR BRONCE CLARO 20
 LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025.
LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.
LOS ENVASES DE PINTURA (GALONES) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO,
SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$1,450.00 RD$23,200.00

Marca: POPULAR
Entrega: 05 días 
Garantía: 2 años por 
desperfectos de fabrica 
Cumple: Si

RD$1,814.00 RD$29,024.00

Marca:CRYSMAR
Entrega: 15 días
Garantía: 01 año
Cumple: si

RD$1,844.95 RD$29,519.20

Marca: CRYSMAR
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$1,450.00 RD$23,200.00

Marca: SHALOM
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

12 25 Unidad

PINTURA EN SPRAY, ACRÍLICO BLANCO, 400 ML
 LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS (SPRAY)
LOS ENVASES DE PINTURA (SPRAY) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$114.41 RD$2,860.25

Marca: CANO
Entrega: 15 días 
Garantía: 06 meses
Cumple: Si

RD$169.49 RD$4,237.25

Marca:LONGLIFE
Entrega: 15 días
Garantía: 01 año
Cumple: si

RD$125.00 RD$3,125.00

Marca: CANO
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$127.12 RD$3,178.00

Marca: CANO
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

13 20 Galón PINTURA PARA ROTULACIÓN DE PAVIMENTO (TRAFICO) COLOR AMARILLO
LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025. RD$1,100.00 RD$22,000.00

Marca: POPULAR
Entrega: 05 días 
Garantía: 2 años por 
desperfectos de fabrica 
Cumple: No

RD$979.66 RD$19,593.20

Marca: CANO
Entrega: 15 días 
Garantía: 06 meses
Cumple: Si

RD$1,864.41 RD$37,288.20

Marca:CRYSMAR
Entrega: 15 días
Garantía: 01 año
Cumple: si

RD$1,659.95 RD$33,199.00

Marca: CRYSMAR
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$1,140.00 RD$22,800.00

Marca: SHALOM
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

14 32 Galón

PINTURA EPOXICA GRIS PERLA
LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025.
LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.
LOS ENVASES DE PINTURA (GALÓN) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$1,750.00 RD$56,000.00

Marca: POPULAR
Entrega: 05 días 
Garantía: 2 años por 
desperfectos de fabrica 
Cumple: Si

RD$3,059.32 RD$97,898.24

Marca: PEGUI
Entrega: 15 días 
Garantía: 06 meses
Cumple: No

RD$2,881.36 RD$92,203.52

Marca:CRYSMAR
Entrega: 15 días
Garantía: 01 año
Cumple: si

RD$2,709.95 RD$86,718.40

Marca: CRYSMAR
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$1,565.00 RD$50,080.00

Marca: SHALOM
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

15 36 Galón

PINTURA EPOXICA PARA PAVIMENTO INTERIOR/ EXTERIOR COLOR ROJO LADRILLO (SIDE WALK)
LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025.
LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.
LOS ENVASES DE PINTURA (GALÓN) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$1,750.00 RD$63,000.00

Marca: POPULAR
Entrega: 05 días 
Garantía: 2 años por 
desperfectos de fabrica 
Cumple: Si

RD$3,059.32 RD$110,135.52

Marca: PEGUI
Entrega: 15 días 
Garantía: 06 meses
Cumple: No

RD$2,923.00 RD$105,228.00

Marca:CRYSMAR
Entrega: 15 días
Garantía: 01 año
Cumple: No

RD$2,709.95 RD$97,558.20

Marca: CRYSMAR
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$1,565.00 RD$56,340.00

Marca: SHALOM
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

16 10 Cubeta

PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR ARENA DEL SUR 71
LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025.
LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.
LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 GALONES.
LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$3,675.00 RD$36,750.00

Marca: POPULAR 
PRO
Entrega: 05 días 
Garantía: 2 años por 
desperfectos de fabrica 
Cumple: Si

RD$6,058.05 RD$60,580.50

Marca: CANO
Entrega: 15 días 
Garantía: 06 meses
Cumple: Si

RD$5,000.00 RD$50,000.00

Marca:CRYSMAR
Entrega: 15 días
Garantía: 01 año
Cumple: si

RD$5,259.95 RD$52,599.50

Marca: CRYSMAR
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$4,100.00 RD$41,000.00

Marca: SHALOM
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

17 163 Cubeta

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO COLONIAL 966 SIN OLOR
 LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025.
LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.
LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 GALONES.
LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$3,675.00 RD$599,025.00

Marca: POPULAR 
PRO
Entrega: 05 días 
Garantía: 2 años por 
desperfectos de fabrica 
Cumple:  No

RD$4,623.73 RD$753,667.99

Marca: CANO
Entrega: 15 días 
Garantía: 06 meses
Cumple: No

RD$5,000.00 RD$815,000.00

Marca:CRYSMAR
Entrega: 15 días
Garantía: 01 año
Cumple: No

RD$5,198.95 RD$847,428.85

Marca: CRYSMAR
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$4,820.00 RD$785,660.00

Marca: SHALOM
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si

NO OFERTA

NO OFERTA
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EXP. NO. CM-2025-085
FECHA: 26/05/2025
NRD: 2025-003219
FORM. NO.: 02 D/F 28/04/2025

RPE DGII 
(Itbis / Anticipo) TSS DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTRATEGIAS MARFER, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COLORES Y TERMINACIONES BOURDIER CRUZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SELER INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
OBSERVACIONES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

09/05/2025

PINTURAS SHALOM, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
PINTURAS POPULAR, SA ESTRATEGIAS MARFER, SRL COLORES Y TERMINACIONES BOURDIER CRUZ, SRL

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ SU USO A NIVEL NACIONAL, (SEGUNDO PEDIDO 2025).

PROVEEDORES

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

EMPRESAS INVITADAS: SIETE (07)

18 32 Cubeta

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR, COLOR BLANCO 00, SIN OLOR.
LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL ENERO 2025
LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE 
FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.
LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 GALONES.
LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$3,675.00 RD$117,600.00

Marca: POPULAR 
PRO
Entrega: 05 días 
Garantía: 2 años por 
desperfectos de fabrica 
Cumple: No

RD$4,623.73 RD$147,959.36

Marca: CANO
Entrega: 15 días 
Garantía: 06 meses
Cumple: No

RD$5,000.00 RD$160,000.00

Marca:CRYSMAR
Entrega: 15 días
Garantía: 01 año
Cumple: No

RD$5,199.97 RD$166,399.04

Marca: CRYSMAR
Entrega: 01 a 15 días 
calendarios
Garantía: 30 dias por desp. 
De fabrica
Cumple: Si

RD$4,820.00 RD$154,240.00

Marca: SHALOM
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: Si 

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

CRÉDITO 30 DÍAS

Realizado por:
Angel Ma. Matos C. 
Analista

RD$168,011.82

VER INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTO
**OFERTAS ORDENADAS SEGÚN INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA**

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

* # 1-9  y 12: no oferta.
* # 13, 17 y 18: no cumple, ver informe técnico.
* Existe una diferencia aritmética, ver correo.
* Más detalles en oferta.

* # 1-9  y 11: no oferta.
* # 14, 15, 17 y 18: no cumple, ver informe técnico.
* Existe una diferencia aritmética, ver correo.
* Más detalles en oferta

* # 1, 2, 8 y 9: no oferta
* # 15, 17 y 18: no cumplen, ver informe técnico.
* Más detalles en oferta.

RD$1,101,410.82 RD$1,433,936.97 RD$1,652,080.85

CRÉDITO 60-90 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

*TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS HÁBILES
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*GARANTÍA: N/A 
*ADJUDICACIÓN: POR ÍTEM

RD$933,399.00 RD$1,215,200.82 RD$1,400,068.51

RD$227,364.80

* Existe una diferencia aritmética, ver correo.
* 1: no cumple, ver informe técnico.
* Más detalles en oferta.

RD$252,012.33

* Más detalles en oferta

RD$218,736.15

RD$1,699,740.78 RD$1,490,502.60

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

RD$1,440,458.29 RD$1,263,137.80

RD$259,282.49


